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FOSEN BRANN OG REDNINGSTJENESTE IKS 

Interkommunalt selskap opprettet 1. mars 2011 
Foretaksnummer: 997104552 

 

Administrasjon og besøksadresse: Gamle Fjæraveien 25 , 7130 Brekstad 

 

Eiere:   

 

 Ørland kommune 30 % 

 Bjugn kommune  30 % 

 Åfjord kommune 25 % 

 Roan kommune  15 %  

 

 

Representantskap: 

Leder  Vibeke Stjern     

 Tom Myrvold   

 Ogne Undertun   

 Einar Eian  

 Vara til representantskapet er  varaordfører.   

 

 

Styret:  31.12.2017 

 Morten Rosenlund Leder 

  Anne Rødsjø  Styremedlem 

 Jon Husdal  Styremedlem 

 Unni Kristin Wiik Styremedlem 

 Geir Aune   Ansatterepresentant 

 Pål Johan Larsen Ansatterepresentant 

  

 Johan Uthus Brannsjef/saksbeh uten stemmerett 

  

Vara Valgte representanter:    

 Gerd Hegvik    

 Lars Helge Kolmannsskog  

 Rita Sundet 

 

Vara ansatterepresentanter:    

 Marius Normann 

 Malene Stræte    

 

 

Plasstillitsvalgte:  
 Roan Stasjon:   Geir Halvorsen 

 Årnes Stasjon:   Pål Johan Larsen/Marius Normann 

 Botngård Stasjon: Per O Johansen/Ole M Humstad 

 Brekstad Stasjon:  Knut H Paulsen  

 

 

 

 

 

 

Ansatte pr 31.12.2017 i FBRT 

   

 Brannsjef    1 

 Leder Beredskap   1 

 Leder Forebyggende Brannvern  1 

 Branninspektør forebyggende  1 

  

 Feiere     3 (4 fra 1.1.18)  

 Heltid     7 ansatte 

 

 Brannmannskap: 

  

 Brekstad Stasjon   14 

 Storfosna Stasjon   3 

 Botngård Stasjon   15 

 Lysøysund Stasjon    6 

 Årnes Stasjon    16 

 Stokksund Stasjon    7 

 Roan Stasjon    12 (14 fra 1.3.2018) 

 

 Deltid Brann   73    
 Pr 31.12.2016   68  

 Pr 31.12.2015   65 

 Pr 31.12.2014   63 ï Linesøy nedlagt 

 Pr 31.12.2013   68 ï Bessaker nedlagt 

 Pr 31.12.2012   78 

 

 Oljevernmannskap (depot 06)  

 Brekstad:    11 

 

 Samlet deltid:    84 
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BRANNSJEFENS 
BERETNING 
Johan Uthus 

 

 
Foto: Fosna Folket 

 

 

 

 

 

   

 

 
 
Kurs i overflateredning, mannskap under utdanning 

 

 

 

2017 har på alle måter vært preget av kurs og kompetanseutvikling. 

Dette ble mulig pga bevist satsning og regnskapet viser at i overkant 

av 800 000 kroner ble brukt til dette. Utdanning innenfor brannyrket 

har på mange måter vært et svakt punkt innenfor yrkesopplæringen i 

et så viktig fag som brannmannskaper skal beherske. I de aller fleste 

yrker er det mulig å skaffe seg en relevant utdanning før man søker 

jobb. For brann og redning har det imidlertid alltid vært slik at 

utdanningen skjer etter at man er ansatt, ja det har og er fortsatt slik at 

man må faktiske være ansatt i et brannvesen for å få plass på Norges 

Brannskole.  

 

Det er nedfelte krav  i forskrift  med utdanning både for mannskap og 

ledere og FBRT tok tak i 2016/17 for å bringe dette i forskriftsmessig 

stand. Svært få av våre ansatte hadde grunnkurs fra før. I 2017 ble 

utdanning prioritert og våren 2017 ble det første kullet uteksaminert 

og godkjent som brannkonstabler/røykdykkere takket være at vi ble 

godkjent av Norges Brannskole som opplæringssted. Elevene 

gjennomførte med stor iver og god motivasjon og resultatet var iflg 

Norges Brannskole godt over middels på landsbasis. Fortsatt mangler 

2/3 av de ansatte obligatorisk grunnkurs og kurs for utrykningsledere. 

Dette vil bli en kontinuerlig oppgave fremover både for å ta vare på 

gamle og nye ansatte.  

God og riktig kompetanse gir trygghet også for de som skal utføre 

yrket og ingen har vel angret på sin deltagelse.  

 

Utøvelse av oppgaver innen brann og redning stiller krav til en 

mangfoldig kompetanse. Vi kjører derfor utdanning hele året 

innenfor fagfeltet og i 2017 kan nevnes deltagelse på disse kursene: 

Grunnkurs, utrykningslederkurs, kjemikaliekurs, gasskurs, skyting på 

gassflasker, olje på is, overflateredning, førerkort for ulike kategorier, 

videreutdanning på Norges Brannskole, feierfaglig,  HMS og ikke 

minst interne kurs for nye tilsatte.  

Erfaringen er at mere kunnskap gir økt motivasjon og oppsetning av 

overflateredning med tilhørende kurs ga mange et løft. Mange av 

bildene i årsberetningen er hentet her og gir da også et godt bilde på 

både mangfold og trivsel.  

 

Utstyr til overflateredning ble finansiert med tilskudd fra Brannløftet 

i størrelsesorden 0,5 mill og vi er nå istand til å gjøre en innsats i 

overflata. Det skulle da også bare mangle i kommuner som har vann 

på alle kanter! 

 

Øving er også utdanning gjennom trening og praktisering og alle 

mannskaper har vært gjennom minst 8 øvelser i løpet av året. Dette er 

et minimum og i budsjettet for 2018 er det lagt inn rom for 2 øvelser i 

tillegg for å dekke behovet for å øve på de ferdigheter samfunnet 

forventer at brann og redningstjenesten skal beherske.  

 

2017 ble gjennomført uten døde eller hardt skadde i brann/ulykker og 

ingen av egne ansatte ble utsatt for yrkesskader.  

 

Også i år vil jeg takke alle ansatte for trofast innsats som gir en 

robust brann og redningstjeneste.  

 

 

Johan Uthus 

Brann og Redningssjef 
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REPRESENTANTSKAPET  
Eierkommunene 

 

    

 

 

 

 

 

 

 

 

STYRET 
 

 

  

Representantskapet.  

  

Eierkommunene var tilstede ved Representantskapet og det 

ble gjennomført 2 møter i 2017 og i alt 12 saker ble 

behandlet.  

 

Representantskapet har også i år  uttrykt tilfredshet med 

driften av FBRT og støtter opp om de saker som styret 

fremmer for behandling. Representantskapet ønsket å se 

nærmere på muligheten  for samarbeid med andre 

brannvesen/kommuner og  det har vært kontakt med Hitra og 

Frøya i sakens anledning. Dette  blir fulgt opp i 2018.  

 

 

Leder i 2017 har vært Ordfører Vibeke Stjern.  

 

Styret 

yret  

 

 

De valgte styremedlemmene og  representanter valgt av 

ansatte gjennomførte 4 styremøter og vedtak ble fattet i 20  

saker.  

 

Styret hadde fokus på fremtida gjennom sin behandling av 

revidert ROS og Brannordning, oppfølging av avtaler med 

eierkommunene, HMS tiltak ved oppgradering av rutiner for 

kjemisk helsevern og feieforskrift samt prosjekt for ny 

hovedbrannstasjon på Brekstad   

 

Leder i 2017 har vært  Morten Rosenlund 

 

ANSATTE 

 
Ann Iren og Nina 

 
Foto: FosnaFolket 

 

Alle stasjonene har valgt sine plasstillitsvalgte som også 

fungerer som verneombud. Prinsipielle saker blir tatt opp til 

drøfting med tillitsvalgte og det ble avholdt rutinemessig møte 

den 22. jan 2018.  

Årets siste øvelse er en evalueringsøvelse hvor det blir gitt 

generell informasjon om driften i selskapet og den enkelte 

stasjon. 

Brannvesen har tradisjonelt vært en mannsdominert 

arbeidsplass. Vi har imidlertid i mange år ønsket flere 

kvinnelige brannkonstabler og i 2017 ble det ansatt 2 kvinner 

ved Botngård brannstasjon. Vi ønsker Nina og Ann Iren 

velkommen og sammen med Siv ved Brekstad brannstasjon har 

FBRT 3 kvinnelige brannkonstabler. Fra tidligere er Malene 

leder for forebyggende brannvern. Av totalt 80 ansatte utgjør 

disse nå 5 %, noe som fremdeles er alt for lavt i forhold til 

målsettingen med økt kjønnsfordeling.  
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STYRINGSKORT FOR FBRT  
 

 

 
 

Brannvernlovens § 11 f:  

«Brannvesenet skal være innsatsstyrke ved 

andre akutte ulykker ----. «  

 

 

 

Vårt øverste styringsdokument er Styringskortet som beskriver 

vårt kjerneområde 

 

Årsmeldingen for 2017 er bygget opp med en faktarapportering 

i forhold til det vedtatte styringskortet for FBRT. Dette 

verktøyet er ikke endret i forhold til 2015 og inneholder 4 

perspektiv:  

¶ Samfunn,  

¶ Medarbeider/Organisasjon   

¶ Økonomi.   

¶ Tjenester,  

 

 

I disse perspektivene er det beskrevet ulike mål og Kortet 

beskriver hvordan disse målene skal nås.  

Årsmeldingen benytter disse perspektivene for å beskrive om 

målsettingene er oppnådd iht plan.  

 

 

 

 

 

PERSPEKTIVET:SAMFUNNET 

 

 
Øvelse med farlige kjemikalier 

 

 
Mannskaper ved Stokksund øver på overflateredning 

 

Følgende mål er beskrevet i dette perspektivet:  

¶ Trygt samfunn 

¶ Ingen ulykker 

¶ Ingen brann 

¶ Ingen forurensning 

¶ Skadebegrensning 

¶ Etablering av oppdatert brannordning.  

 

Felles suksessfaktor her er definert til «gode prosesser» og 

veien til resultatmålet går gjennom ulike tiltak og defineres også 

ved måleparametre og konkrete frister.  Sentrale  måleparametre 

for et trygt samfunn er nettopp at det ikke skjer ulykker, branner 

eller at miljøet forurenses. Vårt bidrag i dette er forebyggende 

aktivitet og redusering av skadekonsekvensene når hendelsen 

har opptrådd.  

 

Prosessen med ny brannordning startet med gjennomføring av 

Risiko og Sårbarhetsanalyser (ROS) i 2014. Resultatet av dette 

arbeidet var med på å gi et grunnlag for utarbeidelse av ny 

Brannordning sammen med historiske og nye forhold.  

Ny brannordning ble vedtatt av Representantskapet i oktober 

2015 og oversendt til kommunene for endelig behandling.  

Under behandling av disse dokumentene ble det avdekket avvik 

iht krav i forskrift om dimensjonering og organisering av 

brannvesen. Dette sammen med at det har skjedd store 

endringer i samfunnsstrukturen på Fosen i de siste årene gjorde 

at vi reviderte både ROS analysen og Brannordningen i 2017. 

Brannordningen ble tatt til etterretning i DSB og lukking av 

avvikene er da også utkvittert i brev av 27.11. 2017  

 

Noen av målparametrene for perspektivet «Samfunn» er 

tilbakemeldinger fra overordnede og andre myndigheter samt 
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Ukentlig trening med lift 

 

 

 

den dialogen vi oppretter med publikum/innbyggere. Måten 

FBRT er organisert på, gjennomføring av forebyggende 

brannvern og beredskap er godt mottatt av alle og det har ikke 

vært kritiske kommentarer på dette i året som gikk.  

 

En annen måleparameter er statistikk som beskriver hvilke 

hendelser og antall utrykninger vi har hatt. Nye 

rapporteringsrutiner til DSB er tatt ii bruk  og dette gir oss 

bedre oversikt over hendelser og benyttes også som verktøy mtp 

hvor tiltak skal settes inn sett i forhold til ulykker.  Det var 

ingen hendelser som medførte tap av liv eller som resulterte i 

alvorlige helseskader. De forurensningene vi hadde var også av 

mindre karakter og miljøet ble etter avsluttet aksjon, satt tilbake 

i samme kondisjon som før hendelsen. Statistikken er gjengitt i 

vedlegg.    

 

Nye utfordringer pga ny infrastruktur i distriktet medførte   

revisjon av ROS analysen. Dette arbeidet ble sett på i 

sammenheng med de ROS analysene vi har deltatt på ifm 

veitunneler, forsvarets utbygging, Fosen Vind oa prosjekter som 

skal bygges i årene som kommer.  

 

For ytterligere å nå publikum benyttes  egen facebook side. 

Denne benyttes til å publisere nyheter og til å markedsføre ulike 

tiltak i regi av FBRT. Facebook erstatter vår hjemmeside som 

meldingstjeneste men vi ser at det fortsatt er bruk for 

hjemmeside  til å legge ut stoff av mer statisk karakter.  

 

Vår deltagelse i 17. mai tog har blitt en suksess og også i 2017 

deltok FBRT i folketog både på Brekstad, i Botngård og Åfjord. 

Mannskapene stilte frivillig, noe alle er villige til såfremt det lar 

seg gjøre av private årsaker.    

 

PERSPEKTIVET: 
MEDARBEIDERE OG 
ORGANISASJON  
 

 
Forebygging av helseskader  

 

 

 

 

 

I dette perspektivet er følgende mål spesifisert:  

¶ Rekruttering av nye mannskaper 

¶ Kvalifiserte medarbeidere 

¶ Ingen yrkesskader 

¶ Motiverte ansatte 

 

Ved inngangen til 2017 var det ansatt i alt 68 personer i deltid i 

FBRT mens det ved utgangen av året var 73 deltidsansatte på 

brann, 11 på oljevern  og 7 heltidsansatte.  En stabil situasjon 

men det er likevel på sin plass å nevne noen forhold som 

påvirket dette perspektivet.  

 

Det har vært utfordrende å rekruttere nok personell ved Roan 

Brannstasjon.Det har vært en positiv utvikling her og ved 

inngangen til 2018 var vi med 14 ansatte nær målet på 16 

brannkonstabler. Det forventes noe turnover og det må også tas 

hensyn til et stort behov for intern opplæring og kursing av ny 

mannskaper.  
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Nytt utstyr gir større slagkraft 

 

 

 

 

 

 

 
Trening for kjemikalieuhell 

Alle nytilsatte gjennomgår nettbasert utdanning i regi av Norges 

Brannskole. Parallelt foretas det lokal opplæring ved den 

stasjonen det ansettes ved.  

Det første grunnkurs ble fullført våren 2017 med et  kull på 24 

elever. Om lag 2/3 av ansatte mangler fortsatt grunnkurs og et 

nytt kull vil bli utdannet i 2018.  

 

Spesialutdanning som f.eksempel sjåførkompetanse-/førerkort 

for brannbil, kjemikalieinnstas og lederutvikling er gjennomført 

for flere av de ansatte. Dette har medvirket til en bedret 

beredskap samlet sett ved at flere nå har sjåførkompetanse på 

utrykningskjøretøy og kunnskapsnivået er hevet generelt.  Vi 

har blitt istand til å håndtere kjemikalieuhell med egne 

mannskaper og vi har skaffet oss lederkompetanse gjennom 

kurs etter prinsippet «Enhetlig Ledelse System»,  ELS.  

Overflateredning ble i 2017 aktivert og mange av mannskapene 

har gjennomført kurs.  

 

Det er kontinuerlig fokus på å forebygge  yrkesskader og all 

innsats som kan medføre risiko for at personell blir eksponert 

for farlige stoffer, blir registrert. Arbeidstilsynet gjennomførte i 

november 2016 tilsyn hvor det var fokusert på kjemisk 

helsefare. Dette har medvirket til en gjennomgang og fornying 

av alle prosedyrer og instrukser for å forbedre HMS arbeidet. 

Oppdaterte rutiner for kjemisk helsevern ble innlemmet i intern 

opplæring og alle ansatte har fått et skriftlig eksemplar av 

rutinene samt at siste versjon ligger tilgjengelig på intranett.   

.   

 

God motivasjon til innsats og deltagelse i FBRT er blant annet 

en følge av mulighet for  medvirkning  og inkludering i egen 

arbeidssituasjon. Øvingsprogrammet legges opp både utifra 

situasjonene vi forventer men  også utifra den enkelte ansattes 

behov.  

En viktig faktor her er også at vi har oppdatert og riktig utstyr. 

Alle har forskriftsmessig og nytt personlig verneutstyr og 

bekledning. Alle kjøretøyer på sentrale stasjoner er skiftet ut og 

øvrige kjøretøy er oppgradert. Siste store anskaffelse er brannbil 

med lift. Denne var satt inn på investeringsplanen i 2018 men et 

gunstig tilbud på en brukt bil gjorde at vi kunne foreta denne 

anskaffelsen ved slutten av 2016 slik at det ble satt i beredskap 

mvf 2017.   

 

Brannbiler i Stokksund og Lysøysund er moden for utskifting 

og er satt  inn på fremtidig investeringsplan. Det samme gjelder 

også for vaktbil ved Årnes stasjon.  
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PERSPEKTIVET: ØKONOMI 
 

 
Brannvesen og el-tilsyn på stand 

 

 
På oppdrag ved Mølnargården 

 

Styringskortet har disse perspektivene for økonomi:  

¶ Optimale innkjøp 

¶ Økt inntekt 

¶ Reduksjon i utgifter 

 

Etter mange og store investeringer var det planlagt et hvileskjær 

i 2016/2017. Anskaffelse av brannlift ble imidlertid 

fremskyndet og revidert investeringsplan ble vedtatt med et 

låneopptak på 2,1 mill kr i 2017 Den årlige rulleringen av 

planen ble gjort også i år og nå gjelder planen fra 2017 til 2020. 

HMS tiltak er prioritert fra styret  og det avsettes 200 000 hvert 

år i planperioden. Med de siste investeringene i 2017 har FBRT  

et maks låneopptak på inntil kr 15 mill. Investeringene som ble 

vedtatt i 2017 er imidlertid forskjøvet noe og det siste 

materiellet kommer på plass først i 2018.  

 

Drift av brann og redningstjenesten blir stadig mer krevende 

økonomisk. FBRT har investert i nytt og moderne utstyr  slik at 

vedlikeholdskostnadene blir redusert. Likevel øker 

driftskostnadene særlig pga utgifter som pålegges oss av andre. 

F. eksempel utgjør digitalt nødnett, kostnader til samband og 

kontingent til 110 sentralen til sammen  1,7 mill kroner i årlige 

faste kostnader. For å lukke avvikene mht bemanning ble var 

det nødvendig å øke stillingshjemmelen med en heltidsstilling 

 

 Våre eierkommuner var ved budsjett- behandlingen for 2017 

forståelselsfulle for situasjonen og ga kompensasjon for å dekke 

disse økningene med i alt 8,9 % økning i forhold til året før.   

 

PERSPEKTIVET : 
TJENESTER 
 

 
Feieren kommer (Roy)  

 

 

De lovpålagte oppgavene FBRT skal ivareta er definert i 

Brannvernlovens § 11 . Selskapsavtalen beskriver dette 

nærmere og er alltid i fokus ved drift av selskapet. I tillegg 

har vi påtatt oss andre tjenester for kommunene som er 

nærmere definert i egne tjenesteavtaler.  

 

Målene under dette perspektivet er definert til:  

¶ God beredskap 

¶ Godt forebyggende arbeid 

¶ Samhandling og støtte til  kommunal kriseledelse 

¶ Forvaltning av tjenesteavtaler 

 

Gjennom investering i nytt beredskapsmateriell, nye biler 

og stadig heving av kompetanse gjennom kurs og øvelser 

har vi oppnådd både en forskriftsmessig og god beredskap. 

Tiltak under dette er f.eks:  

 

¶ Samordnede øvelser med øvrige nødetater og 

Sivilforsvaret 

 

¶ Effektiv bruk  av digitalt nødnett.  

 

¶ Informasjon og kampanjer 
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På kurs ved Norges Brannskole: Olje på is 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
Bistand med tunge løft på lufthavna 

 

 

 

 

 
 
Samhandling med kommunal kriseledelse (arkiv)  

Vi deltok også i år i nasjonale kampanjer og åpnet 

brannstasjonene for besøk fra barnehagene som for 

øvrig er et særs godt mottatt tiltak. Informasjon til 

publikum er ivaretatt ved deltakelse på 

arrangement og på stand samt at det også gis 

oppdatert informasjon på våre hjemmesider og på 

egen Facebook-side. Her kan også nevnes 

Brannvesenets julekalender som ble delt ut til alle 

elever på mellomtrinnet i alle skoler i vårt område  

 

¶ Forebyggende brannvern 

Foreygging har lenge vært prioritert i FBRT og vi 

har sett en klar nedgang i antall branner i den siste 

10 års perioden. Et av avvikene i forhold til 

forskriftskravet var manglende stillingsressurs. 

Dette ble ordnet i 2017 gjennom en økning med en 

heltidsstilling. Dette gjorde oss i stand til å ansette 

branninspektør i hel stilling slik at samlet ressurs 

på forebyggende avdeling nå er 2,2 stillinger. 

Velferdspermisjoner reduserte imidlertid 

kapasiteten noe men vi deltok på alle nasjonale 

prosjekter og holdt en høy profil mht kontakt med 

prioriterte målgrupper. Antall tilsyn  ble redusert 

og lagt på nivå tilsvarende plan for forebyggende 

brannvern. Ytterligere informasjon om 

forebyggende finnes under eget kapittel.   

 

¶ Andre oppgaver 

Flyruta ble midlertidig stanset fra 1.1.17 og det var 

da naturlig å revidere avtalen med Ørland 

kommune om lufthavna.  

Ørland kommune overtok selv ansvaret for ledelse 

av lufthavna og Brannsjefen gikk da ut av denne 

tjenesten fra nyttår. Vi videreførte imidlertid 

ordningen med deicing og aktiverte denne 

tjenesten igjen med virkning fra 1. oktober.   

 

¶ Avtale med Kystverket om Oljeverndepot 06 ble 

videreført . Denne avtalen omfatter 

arbeidsgiveransvar for tilsatte ved depotet og vi har 

med virkning fra 1.1.2016 derfor fått en økning 

med 11 deltidsansatte knyttet til denne tjenesten.  

 

¶ FBRT har alltid vært på tilbudssida mht bistand til 

kommunal kriseledelse og beredskap. Gjennom 

lovverket er for øvrig kommunene forpliktet til 

samhandling med brannvesen på dette området . I 

2017, i likhet med tidligere år,  har vårt tilbud i 

liten grad vært benyttet av kommunene.  

 

 
































































